
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE I - AA.GG e TURISMO

DECRETO N. 6 del 21/05/2019

 
Oggetto: Nomina dei Responsabili di Settore e attribuzione di P.O.

IL SINDACO

Premesso:
- che l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e servizi,
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli art. 109 e 110 dello stesso decreto legislativo, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti comunali;
-  che  la  realizzazione  degli  obiettivi  previsti  dagli  indirizzi  di  governo  può  essere  attuata  mediante  l’effettivo
coinvolgimento dei vari operatori dell’Amministrazione Comunale e con la responsabilizzazione dei soggetti preposti
alle varie articolazioni organizzative;
Ricordato:
- che ai sensi dell’art. 107, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 spettano ai dirigenti tutti  i compiti di attuazione degli
obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione
verso l’esterno, non riservati espressamente dalla legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-
amministrativo agli organi di governo dell’Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario;
- che ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le
funzioni sopra richiamate possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili
dei servizi indipendentemente dalla loro qualifica funzionale;
Vista  la deliberazione della G.C. n. 52 DEL 20.03.2019 “Piano annuale 2019 e triennale 2019-2021 di fabbisogno di
personale. Ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale”;
Visto  l’organigramma di questo Ente e la suddivisione della struttura comunale in n.8 settori;
Visto il proprio decreto n.4 del 10.05.2017 nonché i successivi decreti di nomina e attribuzione degli incarichi di PO;
Visto il  “Regolamento sulla  istituzione,  il  conferimento,  la  revoca,  la graduazione  e valutazione degli  incarichi  di
posizione organizzativa” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 17.05.2019;
Visto  inoltre il PNA e il PTPC 2019/2021 di questo Comune dove è prevista la rotazione dei responsabili di Settore
quale misura di contrasto al rischio di corruzione;
Preso atto  del verbale della riunione prot.n. 8560 del  10.05.2017 avente ad oggetto “attuazione PTPC 2017/2019:
rotazione Responsabili di Settore;
Richiamata la nota prot.25600 del 09.11.2018 del Segretario Generale “Normativa anticorruzione relativa alla misura
della rotazione del personale/misure alternative. Applicazione”;
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla nomina dei responsabili di Settore secondo le indicazioni contenute negli
atti sopra richiamati;
Visto  il vigente  CCNL  Funzioni Locali del 21/08/2018;

Decreto  n. 6 del  21/05/2019   -  pag. 1 di 2



DECRETA

Di nominare i seguenti dipendenti quali Responsabili di Settore e i relativi sostituti in caso di assenza o impedimento e
di attribuire loro la P.O.:

SETTORE I “AFFARI GENERALI: Clementina Leanza – sostituto: Papa Gianfranco;
SETTORE II “SERVIZI DEMOGRAFICI”: Consiglia Fanizza – sostituto: Giaccari Maria Antonietta;
SETTORE III “SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI”: Giaccari Maria Antonietta–sostituto:Clementina Leanza;
SETTORE IV: “POLIZIA LOCALE” : Serenella Giangrande – sostituto- Ing. Stefanelli Paolo;
SETTORE V “ LAVORI PUBBLICI AMBIENTE”: Basile Tarcisio –sostituto: Stefanelli Paolo (per il paesaggio
Marzano Cosimo);
SETTORE VI “ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI”: Papa Gianfranco –sostituto Leanza Clementina;
SETTORE VII “URBANISTICA SUE”: – Stefanelli Paolo - sostituto: Basile Tarcisio (per il demanio Marzano
Cosimo);
SETTORE VIII “AFFARI LEGALI RISORSE UMANE”: Marzano Cosimo –sostituto Papa Gianfranco.

Ai nominati Responsabili di Settore sono attribuiti, limitatamente ai Servizi affidati e nel rispetto della legge, dello
Statuto Comunale e dei Regolamenti, i compiti previsti dall’art. 107, del D.Lgs. 267/2000 con riferimento ai Servizi di
cui alla Struttura Organizzativa (Allegato B) della DGC n.52/2017;

DETERMINA
Di riconoscere ed attribuire ai nominati Responsabili il trattamento economico e giuridico previsto dai vigenti C.C.N.L.
degli  E.E.L.L.  in riferimento alla categoria economica in godimento, in relazione alla durata ed articolazione della
prestazione lavorativa;
Di confermare con il presente atto le disposizioni particolari relative all’incarico dell’Ing. Stefanelli Paolo oltre quello
del Dott. Papa Gianfranco come previsto nei decreti del sottoscritto adottati sulla scorta dell'art.110 TUEL;

DEMANDA
a proprio successivo decreto l'attribuzione dell'indennità di posizione previa pesatura della PO a cura del Nucleo di
Valutazione e secondo i criteri stabiliti con il Regolamento approvato con DGC n.95 del 17.05.2019;

STABILISCE
nelle more dell'attività di cui al punto precedente, di confermare l'indennità di posizione vigente, salvo  conguaglio a
seguito della determinazione della nuova misura di tale indennità;

DISPONE
che  la  nomina abbia  durata  dalla  data  odierna  sino  alla  fine  del  mandato  del  Sindaco  o comunque sino  a  nuove
disposizioni in merito;

DA’ ATTO
che l’incarico è revocabile anticipatamente, con provvedimento motivato, nei casi previsti dall'art. 4 del Regolamento
approvato con DGC n.95/2019;

D I S P O N E
che il presente provvedimento venga trasmesso ai Responsabili di Settore nominati;
- sia trasmesso ai competenti Uffici comunali per il più di competenza;
- pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente
- pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Parere di regolarità tecnica (art.147/bis TUEL)
Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Porto Cesareo, 21.05.2019.
Il Segretario Generale
f.to Dott. Dario VERDESCA

       IL SINDACO
f.to dr Salvatore ALBANO

Decreto  n. 6 del  21/05/2019   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

